

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	1 022	1 022		-36	36
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	50		50	50	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	1 072	1 022	50	14	36
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 260		2 260	7 290	- 5 030
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	8 836		8 836	57 311	- 48 475
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	49 194		49 194	61	49 133
Charges constatées d'avance	686		686	1 915	- 1 229
TOTAL (II)	60 976		60 976	66 578	- 5 602
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	62 048	1 022	61 026	66 592	- 5 566

Bilan(suite) Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	47 564	76 307	- 28 743
Excédent ou déficit de l'exercice	847	-28 743	29 590
Situation nette (sous total)	48 411	47 564	847
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	48 411	47 564	847
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		765	- 765
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 214	2 819	- 1 605
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	7 651	4 371	3 280
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		616	- 616
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	3 750	10 458	- 6 708
TOTAL (IV)	12 615	19 028	- 6 413
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	61 026	66 592	- 5 566
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	7 234	9 854	- 2 620	-26,59
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	22 358	46 547	- 24 189	-51,97
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	20 000	17 000	3 000	17,65
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie	16 350	2 549	13 801	541,43
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	2 571	2 802	- 231	-8,24
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	5	2	3	150,00
Total des produits d'exploitation (I)	68 518	78 753	- 10 235	-13,00
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	19 131	20 090	- 959	-4,77
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	314	-1 513	1 827	120,75
Salaires et traitements	33 088	64 600	- 31 512	-48,78
Charges sociales	13 307	23 710	- 10 403	-43,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		305	- 305	-100
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		46	- 46	-100
Total des charges d'exploitation (II)	65 840	107 238	- 41 398	-38,60
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	2 678	-28 485	31 163	109,40
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	1	1		0,00
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1	1		0,00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	1	1		0,00
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	2 679	-28 484	31 163	109,41
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	616	1 517	- 901	-59,39
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	616	1 517	- 901	-59,39
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	2 448	1 776	672	37,84
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	2 448	1 776	672	37,84
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 832	-259	- 1 573	607,34
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	69 135	80 271	- 11 136	-13,87
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	68 288	109 014	- 40 726	-37,36
EXCEDENT OU DEFICIT	847	-28 743	29 590	102,95
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				